Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150
E-mail: pmmorro@rznet.com.br

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RELATIVA AO

PROCESSO Nº 02/2016, CHAMADA PUBLICA Nº 01/2016 INEXIGIBILIDADE.

José Maria de Castro Matos, Prefeito do Município de Morro da
Garça, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições de seu cargo
e com fundamento no artigo 25, inciso III, da Lei federal nº 8.666/93,
com as alterações dadas pelas Leis federais nº 8.883/94 e nº
9.648/98,

RATIFICA a inexigibilidade de licitação para Chamada Pública de aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme

especificações dos gêneros alimentícios abaixo para o exercício de 2016.

E autorizo o empenho da despesa, no valor global de R$ 15.803,16 (quinze mil
oitocentos e três reais e dezesseis centavos), em favor dos “Agricultores”, cujo
pagamento far-se-á até 30 (trinta) dias, após a entrega dos produtos, de acordo com
sua proposta de preço considerada compatível com o interesse público.

Nº LICITANTE VENCEDOR VALOR MENSAL Valor Global

01 Raimundo Jose dos Reis

CPF: 158.334.026-20

 R$2.548,42  R$7.645,26

Total por semana R$ 637,10

Nº LICITANTE VENCEDOR VALOR MENSAL Valor Global

01 Sabino Fernandes de Souza

CPF: 090.534.336-00

 R$ 1.116,00  R$ 3.348,00

Total por semana  R$ 279,00

Nº LICITANTE VENCEDOR VALOR MENSAL Valor Global

01   Cassio Patrício Mariz

  CPF: 781.235.346-04

 R$ 1.363,30  R$ 4.089,90

Total por semana R$ 340,82

Nº LICITANTE VENCEDOR VALOR MENSAL Valor Global

01 Nativa Barbosa Machado Valadares
CPF: 547.652.856-34

 R$ 240,00  R$ 720,00

Total por semana  R$ 60,00

Morro da Garça, 11de fevereiro de 2016.

José Maria de Castro Matos
Prefeito Municipal